CAMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE B. G Ifl4ÇAIVE ,

 PROTOCOLO N°. 	T I

DE 	2. 	i __52±... 1 .5___ ___
ÀS 	(- 5 	 (JRAS.

ti* CR ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

sN  ei  14 i  „ PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

Em: 24 de abril de 2009.
VEREADOR AUTOR: GILMAR PESSUTTO- PSDB

INDICAÇÃO

SOLICITA À SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS, O INÍCIO
DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA AMOS PERISSUTTI, NO
BAIRRO SANTA HELENA. A REFERIDA OBRA ESTÁ CONTEMPLADA NA LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2009.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, uma vez ouvido o douto
Plenário e na forma regimental, requer o que abaixo explica, pelas razões que expõe, como segue:

dirija-se a Casa, ao Secretário Municipal de Viação e Obras
Públicas, Sr. Ivan Mazzini, solicitando o acima exposto.

JUSTIFICATIVA

Obras e melhorias que visam o benefício de toda comunidade
são essenciais para o desenvolvimento de um município. Neste sentido, estamos reivindicando o
início das obras de asfaltamento da Rua Amos Perissutti, no Bairro Santa Helena.

O asfaltamento trará benefícios para toda a comunidade de
Bento Gonçalves, agilizando e melhorando a locomoção dos nossos munícipes, assim como
melhorar a qualidade das nossas vias públicas. Por estar a obra contemplada na Lei de Diretrizes
Orçamentárias para exercício do ano de 2009, reiteramos a necessidade do início das obras.

Certos de sua atenção para com o exposto e seu pronto
atendimento, desde já agradecemos.

Sala das S sões,'\24 de abril de 2009.

Vereador LMAR PESSUTTO
Líder da Bancada do PSDB

	Page 1